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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. september 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 1149 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fo-

rebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise-

lott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1149:  

’’Mener ministeren, at man stiller patienterne lige, når folk fra Bornholm får en 

ekstra regning på overnatning i forbindelse med undersøgelser m.m., fordi de 

bliver nødt til at tage af sted dagen før? Og vil ministeren i benægtende fald 

redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage for at sikre, at patienter fra 

Bornholm ligestilles med andre patienter?” 

 

Svar: 

Regionerne og kommunerne er forpligtede til at yde befordring eller befor-

dringsgodtgørelse til visse patientgrupper, herunder til patienter, hvor afstan-

den til praktiserende speciallæge, sygehusbehandling eller genoptræning efter 

endt sygehusbehandling overstiger 50 km.  

 

Alle patienter, der er berettiget til befordring eller befordringsgodtgørelse efter 

sundhedsloven, har ved rejser i forbindelse med ambulant behandling, der 

nødvendiggør overnatning uden for hjemmet, også ret til overnatning eller 

overnatningsgodtgørelse og time- og dagpenge. 

 

Sundhedslovens befordringsordninger og muligheden for overnatning eller 

overnatningsgodtgørelse tilgodeser således befolkningen i udkantsområderne, 

herunder borgere bosat på Bornholm. 

 

Jeg kan tilføje, at alle patienter, som benytter sig af sundhedsvæsenets frit-

valgsmuligheder, som minimum har krav på befordringsgodtgørelse svarende 

til, hvad patienten ville have modtaget, hvis undersøgelsen eller behandlingen 

havde fundet sted hos hhv. den nærmest beliggende speciallæge inden for 

vedkommende speciale, som ikke er forhindret, eller på det syge-

hus/genoptræningssted, som bopælsregionen eller kommunen ville have hen-

vist patienten til. 

 

 

Med venlig hilsen 
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